
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 仲田　芳人

　政務活動費 220,000

（単位：円）

金額

0
35,991

0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

88,622
73,709

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-58,828

278,828

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料80,506

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 10 プリンターインク購入費 7 2,270 1,135 (1,135)

5 10 郵送料 10 120 120 (1,255)

5 18 封筒購入費 7 110 110 (1,365)

5 20 郵送料 10 120 120 (1,485)

5 21 令和３年度政務活動費（５～３月分） 330,000 328,515

5 25 しんぶん赤旗日曜版（５月分） 8 930 930 327,585

5 25 山陽新聞（５月分） 8 3,400 3,400 324,185

5 25 備北民報（５月分） 8 2,300 2,300 321,885

5 30 読売新聞（５月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 321,885

6 6 PCプリンター購入費 10 24,200 12,100 309,785

6 7 電気代（５月分） 10 9,605 1,067 308,718

6 17 郵送料 10 250 250 308,468

6 21 葉書購入費 10 63 63 308,405

6 22 固定電話代（５月分） 10 7,137 2,379 306,026

6 25 しんぶん赤旗日曜版（６月分） 8 930 930 305,096

6 25 山陽新聞（６月分） 8 3,400 3,400 301,696

6 25 備北民報（６月分） 8 2,300 2,300 299,396

6 30 ホームページ管理料（7月分） 7 8,800 8,800 290,596

7 5 封筒購入費 7 110 110 290,486

7 5 郵送料 10 140 140 290,346

7 5 電気代（６月分） 10 4,474 497 289,849

7 7 ガス代　５．６月分 10 13,222 1,469 288,380

7 11 読売新聞（６月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 288,380

7 12 プリンターインク購入費 7 4,873 2,436 285,944

7 13 郵送料 10 384 384 285,560

7 15 令和３年度政務活動費一部返納 (110,000) 175,560

7 16 プリンターインク購入費 7 1,012 506 175,054

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

仲田　芳人

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

7 16 FAX使用料（６月分） 10 5,621 1,873 173,181

7 16 固定電話代（６月分） 10 5,393 1,797 171,384

7 20 郵送料 10 140 140 171,244

7 25 しんぶん赤旗日曜版（７月分） 8 930 930 170,314

7 25 山陽新聞（７月分） 8 3,400 3,400 166,914

7 25 備北民報（７月分） 8 2,300 2,300 164,614

7 26 読売新聞（７月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 164,614

7 27 切手購入費 10 920 920 163,694

7 30 ホームページ管理料（8月分） 7 8,800 8,800 154,894

8 3 上下水道料金（５月分） 10 5,280 586 154,308

8 4 電気代（７月分） 10 4,714 523 153,785

8 18 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 5,204 5,204 148,581

8 19 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,390 1,390 147,191

8 23 封筒購入費 7 198 198 146,993

8 25 しんぶん赤旗日曜版（８月分） 8 930 930 146,063

8 25 山陽新聞（８月分） 8 3,400 3,400 142,663

8 25 備北民報（８月分） 8 2,300 2,300 140,363

8 25 郵送料 10 336 336 140,027

8 26 電気代（８月分） 10 8,370 930 139,097

8 26 固定電話代（７月分） 10 5,139 1,713 137,384

8 27 上下水道料金（６月分） 10 5,170 574 136,810

8 29 読売新聞（８月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 136,810

9 1 ホームページ管理料（9月分） 7 8,800 8,800 128,010

9 1 ガス代　７月分 10 11,550 1,283 126,727

9 3 郵送料 10 120 120 126,607

9 6 用紙代（広報紙印刷用） 3 611 611 125,996

9 6 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,012 1,012 124,984

9 21 固定電話代（８月分） 10 5,317 1,772 123,212

9 21 FAX使用料(８月分） 10 5,821 1,940 121,272

9 22 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,070 1,070 120,202

9 25 読売新聞（９月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 120,202

9 25 しんぶん赤旗日曜版（９月分） 8 930 930 119,272

9 25 山陽新聞（９月分） 8 3,400 3,400 115,872

9 25 備北民報（９月分） 8 2,300 2,300 113,572



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 28 電気代（９月分） 10 6,478 719 112,853

9 29 ホームページ管理料（10月分） 7 8,800 8,800 104,053

10 9 プリンターインク購入費 7 4,939 2,469 101,584

10 11 プリンターインク購入費 7 1,012 506 101,078

10 11 ガス代　８月分 10 19,385 2,153 98,925

10 14 上下水道料金（８月分） 10 6,842 760 98,165

10 19 プリンターインク購入費 7 1,012 506 97,659

10 21 上下水道料金（７月分） 10 5,060 562 97,097

10 21 固定電話代（９月分） 10 5,042 1,680 95,417

10 25 しんぶん赤旗日曜版（１０月分） 8 930 930 94,487

10 25 山陽新聞（１０月分） 8 3,400 3,400 91,087

10 25 備北民報（１０月分） 8 2,300 2,300 88,787

10 25 ガス代　９月分 10 12,218 1,357 87,430

10 25 上下水道料金（９月分） 10 5,170 574 86,856

10 26 電気代（１０月分） 10 4,786 531 86,325

10 29 ホームページ管理料（11月分） 7 8,800 8,800 77,525

11 6 読売新聞（10月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 77,525

11 8 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,012 1,012 76,513

11 10 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 7,205 7,205 69,308

11 17 固定電話代（１０月分） 10 5,630 1,876 67,432

11 17 FAX使用料（１０月分） 10 5,837 1,945 65,487

11 25 しんぶん赤旗日曜版（１１月分） 8 930 930 64,557

11 25 山陽新聞（１１月分） 8 3,400 3,400 61,157

11 25 備北民報（１１月分） 8 2,300 2,300 58,857

11 26 電気代（１１月分） 10 12,439 1,382 57,475

11 28 読売新聞（11月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 57,475

11 29 用紙代（広報紙印刷用） 3 305 305 57,170

12 8 灯油購入費 10 1,908 212 56,958

12 14 ホームページ管理料（12月分） 7 8,800 8,800 48,158

12 14 固定電話代（１１月分） 10 5,098 1,699 46,459

12 14 ガス代　１０．１１月分 10 21,284 2,364 44,095

12 15 用紙代（広報紙印刷用） 3 611 611 43,484

12 15 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,024 2,024 41,460

12 21 上下水道料金（１０月分） 10 5,060 562 40,898



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 24 電気代（１２月分） 10 18,099 2,011 38,887

12 25 しんぶん赤旗日曜版（１２月分） 8 930 930 37,957

12 25 山陽新聞（１２月分） 8 3,400 3,400 34,557

12 25 備北民報（１２月分） 8 2,300 2,300 32,257

12 25 読売新聞（12月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 32,257

1 2 東洋経済購入費 8 779 779 31,478

1 5 郵送料 10 750 750 30,728

1 7 封筒購入費 7 110 110 30,618

1 7 郵送料 10 250 250 30,368

1 7 切手購入費 10 356 356 30,012

1 7 郵送料 10 250 250 29,762

1 14 ホームページ管理料（1月分） 7 8,800 8,800 20,962

1 14 郵送料 10 140 140 20,822

1 14 上下水道料金（１１月分） 10 5,170 574 20,248

1 18 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,012 1,012 19,236

1 19 ガス代　１２月分 10 13,935 1,548 17,688

1 19 固定電話代（１２月分） 10 5,378 1,792 15,896

1 19 FAX使用料（１２月分） 10 6,027 2,009 13,887

1 25 用紙代（広報紙印刷用） 3 305 305 13,582

1 25 しんぶん赤旗日曜版（１月分） 8 930 930 12,652

1 25 山陽新聞（１月分） 8 3,400 3,400 9,252

1 25 備北民報（１月分） 8 2,300 2,300 6,952

1 25 郵送料 10 250 250 6,702

1 26 電気代（１月分） 10 31,800 3,533 3,169

1 26 郵送料 10 84 84 3,085

1 27 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 6,787 6,787 (3,702)

1 27 郵送料 10 140 140 (3,842)

1 28 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,078 1,078 (4,920)

2 2 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 979 979 (5,899)

2 3 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 3,751 3,751 (9,650)

2 6 読売新聞（１月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 (9,650)

2 7 灯油購入費 10 1,908 212 (9,862)

2 9 切手購入費 10 10 10 (9,872)

2 15 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,024 1,024 (10,896)



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 16 郵送料 10 84 84 (10,980)

2 22 用紙代（広報紙印刷用） 3 611 611 (11,591)

2 22 固定電話代（１月分） 10 5,452 1,817 (13,408)

2 22 上下水道料金（１２月分） 10 6,688 743 (14,151)

2 24 ホームページ管理料（2月分） 7 8,800 8,800 (22,951)

2 24 ガス代　１月分 10 25,308 2,812 (25,763)

2 25 しんぶん赤旗日曜版（２月分） 8 930 930 (26,693)

2 25 山陽新聞（２月分） 8 3,400 3,400 (30,093)

2 25 備北民報（２月分） 8 2,300 2,300 (32,393)

2 25 電気代（２月分） 10 28,373 3,152 (35,545)

3 6 読売新聞（２月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 (35,545)

3 10 プリンターインク購入費 7 1,702 851 (36,396)

3 16 ホームページ管理料（3月分） 7 8,800 8,800 (45,196)

3 16 上下水道料金（１月分） 10 5,500 611 (45,807)

3 16 ガス代　２月分 10 17,952 1,994 (47,801)

3 22 切手購入費 10 140 140 (47,941)

3 23 固定電話代（２月分） 10 5,475 1,825 (49,766)

3 23 FAX使用料（２月分） 10 5,841 1,947 (51,713)

3 25 プリンターインク購入費 7 970 485 (52,198)

3 25 しんぶん赤旗日曜版（３月分） 8 930 930 (53,128)

3 25 山陽新聞（３月分） 8 3,400 3,400 (56,528)

3 25 備北民報（３月分） 8 2,300 2,300 (58,828)

3 27 読売新聞（３月分）　※第一紙として対象外 8 3,400 0 (58,828)

220,000 675,821 278,828 (58,828)合　　計


